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    Структура затрат на инновации
                      по видам затрат 

Основные показатели
инновационной деятельности 

Инновационная деятельность организаций промышленности

в Витебской области
2024 год

 (в процентах)

Приобретение
машин и

оборудования

Исследования
и разработки

Маркетинговые
исследования

Прочие виды затрат
на инновационную

деятельность

Инжиниринг,
производственное

проектирование

Разработка и
приобретение
компьютерных

программ и
баз данных
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2,0

1,0

2,8

1,3

Актуальная информация размещена:

При использовании информации ссылка на Главное статистическое
управление Витебской области является обязательной

Адрес: 210601, г.Витебск,
ул.Ленина, 10а

Телефон: +375 21 243 69 63
E-mail: prom.vitebsk@belstat.gov.by

Структура источников финансирования
затрат на инновационную деятельность

(в процентах)

Динамика удельного веса отгруженной инновационной продукции
в общем объеме отгруженной  промышленной продукции

   62,5 . .

92,9

млн. руб.
Прочие
средства

Собственные
средства

Средства
кредитов
и займов

Средства
местного
бюджета

Средства
республиканского
бюджета

2020 г.

35,0
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29,1

31,432,7

36,5

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

 (в процентах)


